

PROPOSTA COMERCIAL
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 062/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2021
REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2021



1. **Objeto:** Futura e eventual aquisição de materiais de limpeza e utensílios domésticos para atender às necessidades de diversas Secretarias do Município de Josenópolis, MG, exclusiva para ME, EPP ou a elas equiparadas, conforme discriminado abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNI.	VALOR TOTAL
1.	AFIADOR AMOLADOR DE FACAS, 3 NÍVEIS PROFISSIONAL-COM CABO ANATÔMICO, COMPOSIÇÃO: AÇO INÓX, PLÁSTICO, TUNGSTÊNIO, CERÂMICA E METAL. 21CM DE COMPRIMENTO, 4,4CM DE LARGURA, 6CM DE ALTURA, 152 GRAMAS.	western	UND	15	30,99	464,85
	ÁGUA MINERAL GARRAFÃO 20 LITROS	grão mogol	UND	90	11,75	1.057,50
3.	ÁGUA SANITÁRIA 5L A BASE DE CLORO. HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA. TEOR DE CLORO ATIVO: 2,0% A 2,5%P/P	start	UND	270	18,50	4.995,00
4.	ÁGUA SANITÁRIA 1L A BASE DE CLORO. HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA. TEOR DE CLORO ATIVO: 2,0% A 2,5%P/P	start	UND	345	3,99	1.376,55
5.	ÁLCOOL EM GEL PARA MÃOS REFIL 1L ÁLCOOL EM GEL, ANTISSÉPTICO, 70% HIGIENIZANTE PARA AS MÃOS, COM ALOE E VERA, COM AÇÃO ANTIBACTERIANA. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA E AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA - AFE. NO CASO DO LICITANTE SER DISTRIBUIDOR, APRESENTAR AFE/ANVISA COMO DISTRIBUIDOR. APRESENTAR FICHA DE INFORMAÇÃO DE SEGURANÇA DE PRODUTO QUÍMICO - FISPQ, DE ACORDO COM NBR 14725. DISPENSER EM COMODATO.	higiet	UND	625	17,90	11.187,50
6.	ÁLCOOL ETILICO 65° INPM EM GEL NEUTRO 500 ML	acidax	UND	370	9,09	3.363,30
7.	ALCOOL ETILICO 70° 1 LITRO	start	UND	580	11,40	6.612,00
8.	ALGODÃO HIDRÓFILO BOLA 100G	farol	UND	100	3,50	350,00
9.	AMACIANTE DE ROUPA CONCENTRADO, 02 LITROS	barbarex	UND	200	7,90	1.580,00
10.	FORMAS ASSADEIRA Nº 6, FABRICADO EM ALUMÍNIO 100%/ PURO, 39CM DE COMPRIMENTO, 27CM DE LARGURA, 6CM DE ALTURA	lamare	UND	65	70,00	4.550,00
11.	AVENTAL EMBORRACHADO BRANCO 110X63	arqplast	UND	360	11,10	3.996,00
12.	BACIA CANELADA DE 18 LITROS	arqplast	UND	40	17,88	715,20
13.	BACIA CANELADA DE 10 LITROS	arqplast	UND	40	16,50	660,00
14.	BACIA CANELADA DE 32 LITROS	arqplast	UND	30	39,10	1.173,00
15.	BACIA CANELADA DE 20 LITROS	plasnew	UND	38	32,98	1.253,24
16.	BALDE CESTO FECHADO C/TAMPA 40 LITROS	plasnew	UND	60	49,80	2.988,00
17.	BALDE LIMPEZA DE 20 LITROS-RESISTENTE	arqplast	UND	150	21,25	3.187,50
18.	BALDE PLÁSTICO CAPACIDADE DE 12 LITROS	chroma	UND	70	14,99	1.049,30
19.	BALDE PLÁSTICO DE 30 LITROS	ttramontina	UND	80	46,80	3.744,00

(Handwritten signatures and initials in blue ink)

20.	BALDE PLÁSTICO 10 LITROS RESISTENTE PRETO	pan papel	UND	65	11,90	773,50
21.	BANDEJA INOX MEDIDAS APROXIMADA 49X30X/9	wyda	UND	70	68,42	4.789,40
22.	BANDEJA LAMINADA Nº 7. MATERIAL: PAPELÃO LAMINADO, 50,5CM DE COMPRIMENTO, 43,0CM DE LARGUA, 4MM DE ALTURA. FORMA RETANGULAR.	polares	UND	235	11,25	2.643,75
23.	BANDEJA DE ALUMÍNIO DESCARTÁVEL EM FORMATO RETANGULAR, COM TAMPA CARTÃO ALUMINIZADO, PARA ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS FRIOS E QUENTES, 750ML COM 100 UNIDADES- 165 X 124 X 43MM.	wyda	CAIXA	100	118,80	11.880,00
24.	BASE PARA RODOS COM 60CM E BORRACHA DUPLA.	polares	UND	160	6,00	960,00
25.	CABO PARA RODO DE ALUMÍNIO COM PONTEIRAS E ROS	xxs	UND	160	17,90	2.864,00
26.	CAIXA ORGANIZADORA MULTIFUNÇÃO TRANSPARENTE 12 LITROS	rischioto	UND	82	38,40	3.148,80
27.	CAIXA ORGANIZADORA MULTIFUNÇÃO TRANSPARENTE 20 LITROS	rischioto	UND	82	46,80	3.837,60
28.	CAIXA ORGANIZADORA MULTIFUNÇÃO TRANSPARENTE 10 LITROS	rischioto	UND	82	34,80	2.853,60
29.	CAIXA ORGANIZADORA TRANSPARENTE 30 LITROS	uninjet	UND	82	70,80	5.805,60
30.	CAIXA ORGANIZADORA TRANSPARENTE 50 LITROS	uninjet	UND	82	118,00	9.676,00
31.	CAIXA ORGANIZADORA TRANSPARENTE 6 LITROS	rischioto	UND	82	34,38	2.819,16
32.	CANECA DE ALUMÍNIO BATIDO 3,5L CANECÃO PARA CAFÉ, LEITE...ETC	aluminio são caetano	UND	15	12,90	193,50
33.	CANECA DE ALUMÍNIO 5L BATIDO CANECÃO PARA CAFÉ, LEITE...ETC	aluminio são caetano	UND	10	56,00	560,00
34.	CANECA DE ALUMÍNIO 2,5L BATIDO CANECÃO PARA CAFÉ, LEITE...ETC	aluminio são caetano	UND	14	32,50	455,00
35.	CANECAS COPO DE PLÁSTICO ESCOLAR COM ALÇA, RESISTENTE, 300ML	plasiluz	UND	430	4,80	2.064,00
36.	CERA LÍQUIDA PARA PISO VERDE 850 ML	paliluz	UND	20	8,50	170,00
37.	CERA LÍQUIDA PARA PISO VERMELHO 850 ML	paliluz	UND	20	8,50	170,00
38.	CESTO LIXO PLÁSTICO C/PEDAL 20 LITROS	jaguar	UND	85	30,25	2.571,25
39.	COADOR DE CAFÉ DE FLANELA BRANCA:ARO FIRME E NÃO FLEXÍVEL, ESTRUTURA DE METAL E CABO PLÁSTICO 1 L	colonial	UND	70	4,40	308,00
40.	COLHER DE PAU 30 CM MODELO OVAL, CABO DE MADEIRA, LAMINA DE MADEIRA	catuai	UND	25	17,90	447,50
41.	COLHER DE PAU COM 45CM MODELO OVAL, CABO DE MADEIRA, LAMINA DE MADEIRA	alves plastic	UND	30	29,90	897,00
42.	COLHER DE CHÁ COLHER DE REFEIÇÃO DESCARTÁVEL - COMPRIMENTO: 15,5CM, TALHERES FEITO EM MATERIAL PLÁSTICO POLIESTIRENO E PIGMENTO ATÓXICO. CAIXA COM 100 UNIDADES COR BRANCO.	stra wplast	CX	110	11,40	1.254,00
43.	COLHER EM ALUMÍNIO FUNDIDO 50CM MATERIAL DO PUNHO ALUMÍNIO FUNDIDO. MATERIAL DA CONCHA ALUMÍNIO FUNDIDO.	abc	UND	35	56,00	1.960,00
44.	CONCHA MÉDIA EM INOX, CAPACIDADE P/ 150 ML, 36 CM COMPRIMENTO, 2,5 MM (ESPESSURA) 8 CM (DIAMETRO)	abc	UND	37	22,50	832,50
45.	CONDICIONADOR GALÃO COM 5 LITROS- CERAMIDAS	fusion	UND	25	95,50	2.387,50
46.	CONDICIONADOR GALÃO COM 5 LITROS- FRUTAS VERMELHAS	fusion	UND	25	94,80	2.370,00
47.	CONDICIONADOR GALÃO COM 5 LITROS- NEUTRO	fusion	UND	25	94,80	2.370,00
48.	KIT COM 20 POTES PORTA MANTIMENTOS TRANSPARENTES COM TRAVA 2,1L N481: MEDIDA EXTERNA, ALTURA:17,5 AÇUCAR, ARROZ, FEIJÃO, CAFÉ, FARINHA.	niquelart	KIT	13	189,00	2.457,00

49.	COPO AMERICANO CAIXA COM 24, DIMENSÃO: 6,7 X 9,3, CAPACIDADE 190ML	nadir	CX	15	30,25	453,75
50.	COPO DESCARTAVEL TRANSPARENTE DE 250 ML- PCT COM 100 UND ESPESSURA 0,26 A 0,29 MM.	copoplast	PCT	260	8,58	2.231,80
51.	COPO DESCARTAVEL TRANSPARENTE DE 50 ML-PCT COM 100 UNIDADES ESPESSURA 0,26 A 0,29 MM.	copoplast	PCT	310	4,50	1.395,00
52.	COPO DESCARTÁVEL TRANSPARENTE, 200 ML COM 100 UNIDADES ESPESSURA MÍNIMA DO PLÁSTICO 0,10 MM	copoplast	PCT	430	6,50	2.795,00
53.	COPO DOSADOR, MEDIDOR 2,5 LITROS, JARRA ALÇA PLÁSTICO GRADUADO- 24,5 CM DE ALTURA, 13 CM DE DIÂMETRO, MATERIAL POLIPROPILENO.	j prolab	CX	20	5,90	118,00
54.	HASTES FLEXÍVEIS CAIXA COM 75 UNIDADES, PESO: 28 GRAMAS	cottonbaby	UND	180	3,00	540,00
55.	CREME DENTAL EM GEL 50G TUTTI FRUTTI	ice fresh	UND	600	8,85	5.310,00
56.	DESCASCADOR DE LEGUMES E FRUTAS	decor util	UND	63	33,60	2.116,80
57.	DESINFETANTE DE 1 LITRO CONCENTRADO EUCALIPTO. LÍQUIDO	max bio	UND	450	5,90	2.655,00
58.	DESINFETANTE DE 1 LITRO CONCENTRADO FLORAL. LÍQUIDO	max bio	UND	450	5,90	2.655,00
59.	DESINFETANTE DE 1 LITRO LAVANDA; LÍQUIDO	azulim	UND	450	5,90	2.655,00
60.	DESINFETANTE DE 2 LITROS: CONCENTRADO FLORAL, LÍQUIDO	facil	UND	380	12,00	4.560,00
61.	DESINFETANTE DE 2 LITROS; CONCENTRADO EUCALIPTO, LÍQUIDO	facil	UND	400	12,50	5.000,00
62.	DESINFETANTE DE 2 LITROS, CONCENTRADO LAVANDA, LÍQUIDO	facil	UND	380	11,90	4.522,00
63.	DETERGENTE NEUTRO BIODEGRADÁVEL, SEM PERFUME, PARA USO EM COPA E COZINHA (LOUÇAS E TALHARES). EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. ATENDER ÀS LEGISLAÇÃO VIGENTES DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA. EMBALAGEM DE 500ML. PRONTO PARA USO.	limpal	UND	1.250	3,00	3.750,00
64.	DISPENSADOR DE ÁLCOOL COM REFIL. MODELO VELOX, PESO LÍQUIDO 300G, VOLUME DO LÍQUIDO: 800ML.	premise kelay	UND	27	11,90	321,30
65.	DISPENSER SUPORTE DE ÁLCOOL GEL COM PEDAL, CAPACIDADE EM ALTURA: 123,5CM, LARGURA: 25CM, PROFUNDIDADE: 12CM, FABRICADO EM ESTRUTURA EM MDF, ARTE GRÁFICA, EM OS IMPRESSO. MECANISMO EXCLUSIVO DE PEDAL PARA ACIONAMENTO DO ÁLCOOL EM GEL. FACILMENTE REPOSICIONÁVEL COM CAPACIDADE PARA 400ML.	premise kelay	UND	13	178,80	2.324,40
66.	DISPENSADOR DE SABONETE COM REFIL. MODELO VELOX, PESO LÍQUIDO 300G, VOLUME DO LÍQUIDO: 800ML.	premise kelay	UND	19	23,80	452,20
67.	DISPENSER PARA COPO DESCARTÁVEL DE ÁGUA COM ACIONAMENTO POR BOTÃO. PRODUZIDO EM POLIETILENO DE ALTA QUALIDADE, COM O KIT DE BUCHAS E PARAFUSOS PARA A INSTALAÇÃO. TAMANHO MONTADO: 63CM X 13,5CM, PARA COPOS DE 150ML ATÉ 200ML. O TUBO COMPORTA ATÉ 100 COPOS.	multicopo	UND	17	35,88	609,96
68.	BOBINA DE EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FREEZER 40X60CM COM CAPACIDADE PARA 10 KG.	embrast	ROL	22	94,80	2.085,60

69.	BOBINA DE EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FREEZER 40X60CM COM CAPACIDADE PARA 5 KG.	embrast	ROL	20	46,80	936,00
70.	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FREEZER COM CAPACIDADE PARA 3 KG.	embrast	ROL	20	46,50	930,00
71.	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA CESTA BÁSICA 100 UND. 50X80 CM	embrast	PCT	27	118,00	3.186,00
72.	EMBALGEM PLÁSTICA CAPACIDADE 05 KG: MEDIDAS APROXIMADAS 30X40 CM	embrast	KG	17	46,80	795,60
73.	EMBALGEM PLÁSTICA CAPACIDADE 10 KG: SACOS COM CAPACIDADE DE 10 KG. MEDIDAS APROXIMADAS 40X60 CM	embrast	KG	17	46,50	790,50
74.	ESCORREDOR ME MASSA ALIMENTÍCIA DE ALUMINIO COM DIAMETRO MINIMO DE 35 CM	marlux	UND	15	12,00	180,00
75.	ESCORREDOR DE ARROZ DE ALUMINIO REFORÇADO COM DIAMETRO MINIMO DE 35 CM	marlux	UND	15	17,80	267,00
76.	ESCOVA DE LAVAR ROUPAS (PLASTICO)	condor	UND	110	4,25	467,50
77.	ESCOVA DE MÃO COM ALÇAS, CERDAS DE NYLON COM BASE PLÁSTICO, MEDIDAS: 14,5X6X8,2CM.	marilu	UND	100	12,00	1.200,00
78.	ESCOVA DE CABELO REDONDA COM CABO DE MADEIRA	marilu	UND	20	23,90	478,00
79.	ESCOVA DENTAL INFANTIL COM 23 TUFOD	cirillo	UND	1200	5,90	7.080,00
80.	ESCOVA PARA VASO: VASSOURA SANITÁRIA DE CERDAS LISAS COM CABO E CEPA DE PLÁSTICO, RESITENTE E HIGIÊNICA	condor	UND	53	9,50	503,50
81.	ESCUMADEIRA ALUMINIO LINHA HOTEL 58 CM DIÂMETRO: 14 CM. COMPRIMENTO TOTAL: 58 CM. MATERIAL DO CABO: ALUMÍNIO. MATERIAL DA ESCUMADEIRA: ALUMÍNIO	abc	UND	5	11,90	59,50
82.	CONCHAS ALUMINIO LINHA HOTEL 58 CM COMPRIMENTO TOTAL: 58CM; COMPRIMENTO DO CABO: 41CM; DIÂMETRO DA CONCHA: 15CM MATERIAL DO PUNHO: ALUMÍNIO. MATERIAL DA CONCHA: ALUMÍNIO. RESISTENTE	abc	UND	27	46,80	1.263,60
83.	ESPÁTULA PÁ PARA BOLO EM INOX 27 CM REFORÇADA MATERIAL DO CABO: INOX. MATERIAL DA PONTA: INOX. COMPRIMENTO TOTAL: 27 CM	monaliza	UND	12	24,00	288,00
84.	ESPONJA PARA LIMPEZA TIPO DUPLA FACE MENDINDO 102X69X28XMM	alklin	UND	715	1,40	1.001,00
85.	ESPONJA DE LÃ DE AÇO CONTENDO 8 UNIDADES-FARDO COM 14 UNIDADES	azulim	PCT	810	40,70	32.967,00
86.	ESPREMEDOR DE ALHO MATERIAL DO CORPO: ALUMÍNIO FUNDIDO. MATERIAL DO PUNHO: ALUMINIO FUNDIDO	MGL	UND	15	86,00	1.290,00
87.	ESPREMEDOR DE BATATAS MATERIAL DO CABO: ALUMÍNIO, COMPRIMENTO TOTAL: 22 CM, DIÂMETRO DO AMASSADOR: 8 CM	M&K	UND	10	22,50	225,00
88.	FAÇA CHEF PRETO N°6 PARA COZINHA.	tramontin	UND	25	23,90	597,50
89.	FAÇA CHEF PRETO N°8 PARA COZINHA.	tramontin	UND	25	29,90	747,50
90.	FAÇA DE CORTE P/LEGUMES, EM POLIETILENO, COM LAMINA EM INOX DE 05 POLEGADAS	original line	UND	30	13,75	412,50
91.	FAÇA PEIXEIRA 5 POLEGADAS, 32CM CABO DE MADEIRA, COM AÇO INOXIDÁVEL.	tramontia	UND	30	16,25	487,50
92.	FACAS DE SERRILHA, CABO DE MADEIRA, INOX. TAMANHO 22CM, PESO 300 GRAMAS.	brinox	UND	112	22,80	2.553,60

Handwritten signature

Handwritten signature

93.	FIBRA DESENVOLVIDA ESPECIALMENTE PARA A LIMPEZA MANUAL ULTRA PESADA DE SUJEIRAS DE DIFÍCIL REMOÇÃO IMPREGNADAS À SUPERFÍCIE DOS UTENSÍLIOS DE COZINHA. TIPO FIBRAÇO.	bettanin	UND	130	24,75	3.217,50
94.	ROLO BOBINA PLÁSTICO DE FILME PVC 28CMX300 METROS.	lusafilme	ROLO	180	55,00	9.900,00
95.	FILTRO DE 03 VELAS DE BARRO	santa Maria	UND	18	145,00	2.610,00
96.	FLANELA BRANCA 100% ALGODÃO MENDIDO 56X38 CM PERCENTUAL VARIADO 2X3 CM	saga textil	UND	195	3,30	632,50
97.	ASSADEIRA FORMA DE BOLO RETANGULAR COM BORDA ALTA, 34,5CX23,5LX4,5A, MATERIAL ALUMÍNIO	continental	UND	20	58,90	1.178,00
98.	ASSADEIRA FORMA DE BOLO RETANGULAR COM BORDA ALTA, 44,0CX30,0LX6,2A, MATERIAL ALUMÍNIO	continental	UND	30	46,80	1.404,00
99.	KIT FORMA PUDIM BANHO MARIA E PAINEL DE ALUMÍNIO REFORÇADO	a2b	KIT	15	70,00	1.050,00
100.	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL XG PCT C/32 UND	iza baby	PCT	500	45,50	22.750,00
101.	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO G- EMBALAGEM COM MINIMO DE 28 UNIDADES	iza baby	PCT	500	31,00	15.500,00
102.	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO M EMBALAGEM COM MINIMO DE 32 UNIDADES	iza baby	PCT	500	46,90	23.450,00
103.	FRALDA DESCARTÁVEL PARA ADULTO TAMANHO G COM 16 UNIDADES	big fral	PCT	100	46,80	4.680,00
104.	FRIGIDEIRA EM ALUMINIO 28 CM - ALTURA: 4,5 CM, DIÂMETRO: 28 CM, ESPESSURA: 1,70 MM CAPACIDADE: 2,800 LITROS	colombo	UND	32	65,80	2.105,60
105.	FRIGIDEIRA EM ALUMINIO 30 CM MATERIAL DO CORPO: ALUMÍNIO, MATERIAL DO CABO: BAQUELITE, COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA: 30 CM X 30 CM X 4 CM DIÂMETRO: 30 CM	abc	UND	32	93,50	2.992,00
106.	FUNIL - DIÂMETRO DA BOCA: 28 CM, COMPRIMENTO TOTAL: 32 CM, MATERIAL: ALUMÍNIO	san remo	UND	19	23,80	452,20
107.	GALÃO VAZIO PARA ÁGUA MINERAL 20 LITROS	garrafão brasil	UND	26	22,50	585,00
108.	GARFO DE MESA AÇO INOX - MEDIDAS DO PRODUTO: ALTURA: 20,2CM	martinazi	UND	320	3,00	960,00
109.	FACA DE MESA AÇO INOX - MEDIDAS DO PRODUTO: ALTURA: 20,2CM	original line	UND	310	6,00	1.860,00
110.	GARFO DE SOBREMESA DESCARTÁVEL BRANCO, MATERIAL ATÓXICO. EMBALAGEM: PACOTE 50	plazapel	PCT	115	6,00	690,00
111.	GARRAFA TERMICA DE 01 LITRO	aladim	UND	43	45,00	1.935,00
112.	GARRAFÃO GALÃO TÉRMICO 5L	invicta	UND	7	70,00	490,00
113.	GUARDANAPO DE PAPEL 2X23CM PACOTE COM 50 UNID	snob	PCT	460	2,50	1.150,00
114.	HIPOCLORITO DE SÓDIO COM TEOR DE CLORO ATIVO DE 12%. 1 LITRO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO E/OU NOTIFICAÇÃO DA ANVISA.	butterfly	LT	225	11,90	2.677,50
115.	ISQUEIRO	bic	UND	160	4,40	704,00
116.	JARRA PLÁSTICA 03 LITROS COM TAMPA	plasutil	UND	50	28,00	1.400,00
117.	JARRA PLÁSTICA 05 LITROS COM TAMPA	plasutil	UND	50	35,80	1.790,00
118.	JARRA DE VIDRO 03 LITROS PARA SUCO	niguelart	UND	50	40,00	2.000,00
119.	JARRO (VASO DE CRISTAL) 30 CM LYOR	lyor	UND	60	46,80	2.808,00

120.	JARRO (VASO FIBRA DE VIDRO) PETALS COR TRANSPARENTE, 30CM DE ALTURA X 8CM DE LARGURA X 11,5 CM DE PROFUNDIDADE	santista	UND	50	40,68	2.034,00
121.	LIMPA CERÂMICA E AZULEJO 01 LITRO: ESPECIALMENTE ELABORADO PARA REMOVER SUJEIRA; MANCHAS E INCRUSTAÇÕES EM SUPERFÍCIES CERÂMICAS (PISOS E PAREDES.	azulim	UND	60	6,00	360,00
122.	LIXEIRA COLETA SELETIVAS MIX C/3 DIVISÕES INTERNAS, 30L.	jsn	UND	46	190,00	8.740,00
123.	LIXEIRA COM PEDAL CAPACIDADE EM VOLUME: 50 L MATERIAIS DA ESTRUTURA: PLÁSTICO MATERIAL DA TAMPA: PLÁSTICO TIPOS DE ABERTURAS: COM PEDAL LUGAR DE COLOCAÇÃO: DE PISO	plasutil	UND	10	185,00	1.850,00
124.	CONJUNTO COM 04(QUATRO) LIXEIRAS PARA COLETA SELETIVA FABRICADAS EM FIBRA DE VIDRO REFORÇADAS COM RESINA POLIÉSTER. POSSUI CAPACIDADE DE 50 LITROS EM CADA PEÇA, SENDO A TAMPA UMA PEÇA ÚNICA E AS CAIXAS E BASE DE ENÇAIXE PEÇAS INDEPENDENTES. MEDIDA DAS CAIXAS: 38X38X70 CM. MEDIDA DO CONJUNTO TODO: 41X192X93 CM. PRÁTICA, DURÁVEL E DE ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA, AS LIXEIRAS POSSUEM ADESIVO PADRÃO INTERNACIONAL PARA COLETA SELETIVA. AMARELO: METAL; VERDE: VIDRO; AZUL: PAPEL; CINZA: NÃO RECICLÁVEL. OBEDECENDO ÀS NORMAS VIGENTES DA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA (ANVISA)	tnaplast	UND	10	251,90	2.519,00
125.	LIXEIRA CESTO TELADO P/ LIXO PLASTICO 9,6 L	plasutil	UND	49	23,80	1.166,20
126.	LUVA PARA LIMPEZA M: LUVA MULTIUSO DE LÁTEX 100% NATURAL COM FORRO 100% ALGODÃO, COM SELO DO INMETRO, EMBALADAS EM PACOTES PLÁSTICO CONTENDO UM PA DE LUVAS	scotch brite	PAR	260	11,90	3.094,00
127.	LIMPADOR MULTIUSO ORIGINAL DE 500 ML; É INDICADO PARA LIMPEZA DE COZINHAS, BANHEIROS, PIAS, AZULEJO.	veja	UND	160	5,38	860,80
128.	PÁ PARA LIXO DE METAL CABO LONGO FINO ALTURA: 14,00 CENTÍMETROS LARGURA: 28,00 CENTÍMETROS PROFUNDIDADE: 32,00 CENTÍMETROS, CABO: 80CM	shangrila	UND	75	22,55	1.691,25
129.	CAIXA EM POLIPROPILENO E CABO DE ALUMÍNIO COM MANOPLA DE FORMA ANATÔMICO., PODENDO SER UTILIZADA EM TODOS OS AMBIENTES. CABO COM ALTURA ERGONÔMICA. ALTURA: 14,00 CENTÍMETROS LARGURA: 28,00 CENTÍMETROS PROFUNDIDADE: 32,00 CENTÍMETROS, CABO: 80CM	jsn	UND	30	41,50	1.245,00
130.	PANELA DE ALUMÍNIO GRANDE , CAPACIDADE 23,8L. DIÂMETRO 40CM, ALTURA 19CM, ESPESSURA1,8MM.	abc	UND	15	199,00	2.985,00
131.	PANELA DE ALUMÍNIO MEDIA 8 LITROS, 28CM, ESPESSURA 1,8MM, ALTURA 14,5CM	abc	UND	15	99,00	1.485,00
132.	PANELA DE PRESSÃO DE ALUMÍNIO 7 LITROS	panelux	UND	5	94,80	474,00
133.	PANELA DE PRESSÃO 10 LITROS DE ALUMÍNIO-FECHAMENTO EXTERNO, ALTURA: 28CM, LARGURA: 49 CM, PROFUNDIDADE: 20 CM. PRODUTO COM CERTIFICADO DO INMETRO.	panelux	UND	8	215,00	1.720,00

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

134.	PANELA DE PRESSÃO 20 LITROS- ESPESSURA: 0,35CM, COMPRIMENTO: 38CM, ALTURA: 38CM, LARGURA: 35,5 CM, COM VALVULA REGULADORA, VALVURA DE SEGURANÇA REPETITIVA EM SILICONE, ALÇAS EM BAQUELITE RESISTENTES AO CALOR, PINO DE ALIVIO, SISTEMA DE SEGURANÇA LATERAL DA TAMPA	panelux	UND	11	480,00	5.280,00
135.	PANO DE PRATO 46X62 CM 100% ALGODÃO	encopar	UND	230	6,90	1.587,00
136.	PANO DE CHÃO 100% ALGODÃO MEDINDO (74X45) CM BRANCO	encopar	UND	720	7,50	5.400,00
137.	PAPEL HIGIENICO 10CM X 60M PACOTE COM 04 ROLOS, FOLHAS SIMPLES, PICOTADO, COMPOSTO 100% DE FIBRAS CELULÓSICAS.	saco branco	PCT	1130	6,25	7.062,50
138.	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS PACOTE COM 5000 UNIDADES	itapel	PCT	260	5,50	1.430,00
139.	PAPEL TOALHA BRANCO PACOTE COM 2 ROLOS	elegante	UND	295	6,60	1.947,00
140.	PEGADOR DE MASSA 21CM INOX MATERIAL - AÇO INOX MEDIDAS - 3X5X31CM (AXLXP)	original	UND	15	21,50	322,50
141.	PEGADOR DE SALADA 28, 5 CM, AÇO INOX	original	UND	15	21,25	318,75
142.	PENEIRA DE PLÁSTICO 40 CM	mae peneiras	UND	20	59,40	1.188,00
	PILÃO SOCADOR GRANDE 1,5 LITROS DE ALUMÍNIO FUNDIDO	pai do preço	UND	8	99,90	799,20
144.	PILÃO SOCADOR MÉDIO 1,0 LITRO DE ALUMÍNIO FUNDIDO DIÂMETRO: 15CM, CAPACIDADE: 1 LITRO, ALTURA: 11, SOCADOR DE : 22	pai do preço	UND	5	85,40	427,00
145.	PILÃO SOCADOR PEQUENO 0,2 LITROS DE ALUMINIO FUNDIDO DIÂMETRO: 10 CM, CAPACIDADE: 0,2 LITROS, ALTURA: 10 CM, SOCADOR DE: 20 CM	pai do preço	UND	5	69,50	347,50
146.	PLÁSTICO FILME DE PVC TRANSPARENTE ESTICÁVEL. ROLO COM 30M X 38CM.	lusafilm	ROL	50	69,90	3.495,00
147.	PORTA DETERGENTE/SABAO/ESPONJA 8X10,2X6,5 CM	pratic	UND	20	42,00	840,00
148.	PORTA GUARDANAPO DIMENSÕES: 8 X 5,5 X 14,5 CM,	pratic	UND	20	32,25	645,00
149.	POTE DE VIDRO GRANDE MATERIAL: VIDRO, CAPACIDADE EM VOLUME: 3 ML, COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA: 15 CM X 15 CM X 25 CM, DIÂMETRO: 10,5 CM, COM TAMPA: SIM	cica	UND	28	34,80	974,40
150.	POTE DE VIDRO MEDIO MATERIAL: VIDRO, CAPACIDADE EM VOLUME: 1.3 L, COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA: 12 CM X 12 CM X 18 CM, DIÂMETRO: 12 CM, COM TAMPA: SIM	invicta	UND	28	24,90	697,20
151.	KIT COM 3 POTES PLÁSTICO TAPOER REDONDO COM TAMPA, PARA CONSERVA DE ALIMENTOS, COR BRANCO-TAMANHO: 12X6CM, CAPACIDADE: 700ML, 500ML E 300ML.	sanclick	UND	550	19,90	10.945,00
152.	POTE QUADRADO PLÁSTICO COM TAMPA E TRAVA 350ML	plasútil	UND	550	19,50	10.725,00
153.	CONJUNTO DE POTES DE PLÁSTICO QUADRADOS COM 3 UNIDADES, 580ML. DIMENÇÕES: 14,0CM DE COMPRIMENTO, 14,0 CM DE LARGURA, 9,0 CM DE ALTURA, COR VERDE.	plasútil	UN	550	35,80	19.690,00
154.	PRATO DE PLÁSTICO MATERIAL: PP, FORMA: CIRCULAR, DIÂMETRO: 22 CM PESO, 0,138 GRAMAS	classic	UND	210	6,60	1.386,00

155.	PRATO DE VIDRO FUNDO PRATOS FUNDOS EM VIDRO TEMPERADO. COMPOSIÇÃO/MATERIAL VIDRO TEMPERADO. ALTURA APROXIMADO (CM) 3,2CM. COR/ACABAMENTO INCOLOR. FORMATO DO PRODUTO REDONDO. PODE SER LEVADO(A) AO MICRO-ONDAS SIM. PODE SER LAVADO(A) NA MÁQUINA DE LAVA-LOUÇAS. SIM. DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM DO PRODUTO - CM (AXLXP) 22,5X9X22,5CM. PESO APROXIMADO DA EMBALAGEM C/ PRODUTO - KG 2,4KG, PESO 0,36 GRAMAS.	duralex	UND	480	5,90	2.832,00
156.	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO 21CM COM 10 UNIDADES	total plast	PCT	460	2,59	1.191,40
157.	PRATOS SOBREMESA DESCARTÁVEL 15CM COM 10 UNIDADES	total plast	UND	530	6,60	3.498,00
158.	PREGADORES PARA EMBALAGEM PRENDEDOR P/ ALIMENTO PREGADOR FECHA EMBALAGEM ALTURA: 2,3CM, LARGURA: 8,7CM, COMPRIMENTO: 6CM, MATERIAL: PLÁSTICO	mimo style	UND	50	23,80	1.190,00
159.	RALADOR INOX 9" 4 FACES	yazi	UND	37	46,80	1.731,60
160.	REGADOR DE PLÁSTICO 8 LITROS	tropical	UND	41	46,90	1.922,90
161.	REGADOR PLÁSTICO COM CRIVO(BICO) CAPACIDADE 5 LITROS, COR VERMELHO, 7CM DE LARGURA, 30 CM DE COMPRIMENTO.	vonder	UND	30	14,50	435,00
162.	RODINHO PARA PIA PLÁSTICO APROX. 15 CM	plasutil	UND	51	6,50	331,50
163.	RQDO COM BORRACHA DUPLA, COR PRETA, COM CABO, MED. 44CM	polares	UND	120	15,50	1.860,00
164.	RODO COM CEPA DE PLÁSTICO 60 CM BORRACHA DUPLA CABO DE MADEIRA 150 CM GANCHO DE ALUMINIO SEM ROSCA COM REBITE DE ALUMINIO MACIÇO.	maderatti	UND	120	17,25	2.070,00
165.	ROLO PARA MASSA DE PIZZA COMPRIMENTO 30CM PROFISSIONAL GROSSO, 65MM DE DIÂMETRO, COMPRIMENTO DO CABO 51CM.	pronyl	UN	10	39,50	395,00
166.	SABÃO EM BARRA C/ 05 UNIDADES: GLICERINADO, NEUTRO, EMBALAGEM DE 01 KG, COM 05 UNIDADES DE 200 GR	minuano	PCT	480	11,90	5.712,00
	SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE /ANVISA. CAIXA DE 1 KG.	amazon	CX	440	12,00	5.280,00
168.	SABONETE EM BARRA DE 90 GRS	motivus	UND	480	5,50	2.640,00
169.	SABONETE LÍQUIDO PARA AS MÃOS, PRONTO PARA USO, ANTI ALÉRGICO, CONTENDO SUBSTÂNCIA EMOLIENTE, GLICERINA, AROMA SUAVE E AGRADÁVEL, ISENTO DE CORANTES, PH NEUTRO, AÇÃO DETERGENTE E UMECTANTE QUE PROTEJA E EVITE O RESSACAMENTO DAS MÃOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO E/OU NOTIFICAÇÃO DA ANVISA. GALÃO DE 5 LITROS.	lux	GAL	100	87,90	8.790,00



Handwritten signatures in blue ink at the bottom of the page.

170.	SACO PLÁSTICO PARA LIXO COM CAPACIDADE DE 100 LT MEDINDO NO MÍNIMO 90CM DE LARGURA E 120 CM DE ALTURA COM ESPESSURA MÍNIMA DE 10MICRA PREFERENCIALMENTE DE COR PRETA, COM EXCEÇÃO DE BRANCO, CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM (CONSIDERA-SE PARA EFEITO DESTA ESPECIFICAÇÃO COMO VIRGEM, O MATERIAL DESCARTADO DE REBARBAS PROVENIENTES DE PRODUÇÃO DE OUTROS OU DO MESMO PRODUTO E REPROCESSADO COM A FINALIDADE DE TRANSFORMAR-SE EM SACO PARA LIXO) ATENDENDO A TODOS OS REQUISITOS DAS NBR 9190/93 9191 /93 QUE NÃO SÃO CONTRARIADOS POR ESTA ESPECIFICAÇÃO. PCT COM 100 UNIDADES.	extraplastic	PCT	200	74,00	14.800,00
171.	SACO PLÁSTICO PARA LIXO COM CAPACIDADE DE 50 LT MEDINDO NO MÍNIMO 63CM DE LARGURA E 80 CM DE ALTURA COM ESPESSURA MÍNIMA DE 4 MICRA PREFERENCIALMENTE DE COR PRETA, COM EXCEÇÃO DE BRANCO, CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM (CONSIDERA-SE PARA EFEITO DESTA ESPECIFICAÇÃO COMO VIRGEM, O MATERIAL DESCARTADO DE REBARBAS PROVENIENTES DE PRODUÇÃO DE OUTROS OU DO MESMO PRODUTO E REPROCESSADO COM A FINALIDADE DE TRANSFORMAR-SE EM SACO PARA LIXO) ATENDENDO A TODOS OS REQUISITOS DAS NBR 9190/93 9191 /93 QUE NÃO SÃO CONTRARIADOS POR ESTA ESPECIFICAÇÃO. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES.	extraplastic	PCT	280	74,00	20.720,00
172.	SACO DE LIXO REFORÇADO DE 100 LITROS COM 100 UND	extraplastic	PCT	60	118,80	7.128,00
173.	SACO PLÁSTICO PARA LIXO DE 30 LITROS; COM 10 UNIDADES	embalixo	PACT	665	6,00	3.990,00
174.	SALADEIRA DE VIDRO GRANDE REDONDA CAPACIDADE 3,5ML, DIÂMETRO 240MM, ALTURA 138MM	ruvolo	UND	35	58,80	2.058,00
175.	SHAMPOO PARA CABELO DE BEBE 01 LT, FRAGÂNCIA MAÇÃ VERDE.	brasil nativo	UND	70	24,50	1.715,00
176.	TAPETE PARA PORTA MEDIO 30X60 CM	mundiart	UND	56	19,90	1.114,40
177.	SUPORTE PARA BUJÃO DE GÁS 13KG	erca plast	UND	21	9,90	207,90
178.	SUPORTE PARA ORGANIZAR VASSOURAS, RODOS E PÁS, COM SISTEMA DE PRESSÃO E TRILHO DESLIZANTE, PARA SEIS ACESSÓRIOS. MEDINDO 35 CM DE COMPRIMENTO E 5CM DE LARGURA.	prisma	UND	15	29,50	442,50
179.	SUPORTE PARA PAPEL TOALHA	premissa	UND	14	40,00	560,00
180.	SUPORTE PARA GARRAFAO DE AGUA MINERAL	terraplast	UND	8	33,50	268,00
181.	TABUA DE CORTE, COR BRANCA PLACA DE POLIETILENO, COMPRIMENTO: 30X50, ESPESSURA 15MM. MODELO RETANGULAR.	são Jose	UND	24	28,00	672,00
182.	TÁBUA DE CORTE E PLÁSTICO 42,6X26,5CM	sanremo	UND	24	39,90	957,60
183.	TAPETE DE VINIL, PARA PORTA DE ENTRADA, MEDINDO 1,20 X 1,00CM .PERSONALIZADO COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO	lojão de sindico	UND	53	110,00	5.830,00
184.	TÉCIDO PLÁSTICO DE MESA, MATERIAL POLIÉSTER 1,40 DE LARGURA, 1METRO DE COMPRIMENTO.	etkerna	M	136	16,20	2.203,20
185.	TOUCA SANFONADA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO DUPLO. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES.	nobre	PCT	151	46,80	7.066,80
186.	TUBETE GRANDE 13 CM C/ TAMPA, COR PINK- COM 100 UNIDADES.	fepla	PCT	400	11,90	4.760,00



187.	TUBETE GRANDE 13 CM C/ TAMPA, COR AZUL- COM 10 UNIDADES.	fepla	PCT	400	11,99	4.796,00
188.	VASSOURA NYLON DOMESTICO PROPRIEDADE MINIMAS: CEPA DE MADEIRA MEDINDO 20 CM COM CERDAS DE NYLON, CABO DE MADEIRA MEDINDO 120 CM	noviça	UND	109	17,90	1.951,10
189.	VASSOURA TIPO GARI 100 POR CENTO PIAÇAVA 04 CARREIRAS DE 40 CM	piaçalux	UND	40	22,80	912,00
190.	VASSOURA ESFREGÃO, CERDAS DE NYLON, RESISTENTE, IDEAL PARA LAVAGEM DE PISOS, PEDRAS EM GERAL, CERDAS DURAS. BASE: 25CM.	noviça	UND	41	17,50	717,50
191.	VASSOURA PARA RETIRAR TEIA DE ARANHA 19*19*23CM COM CABO DE ALUMÍNIO ANODIZADO MEDINDO 2,5M .	ck727	UND	17	34,90	593,30
192.	VELA PARA FILTRO DE BARRO.	stefane	UND	46	5,50	253,00
193.	XÍCARAS PARA CHÁ 250ML	wincy	UND	62	11,50	713,00
194.	ROLO BOBINA DE PAPEL ALUMÍNIO 30CM X 100 METROS	thermoprat	UND	110	7,49	823,90
195.	VARAL DE ROUPA PACOTE COM 10 UNIDADES	polifort	UND	20	39,90	798,00
VALOR MEDIO TOTAL						575.840,41

1 - Os pagamentos serão efetuados conforme fornecimento;

A entrega deverá ser realizada conforme indicado em solicitação expedida pelo Departamento de Compras diretamente.

Preço total da Proposta (em algarismos): R\$ 575.840,41

Valor por extenso: quinhentos e setenta e cinco mil oitocentos e quarenta reais e quarenta e um centavos

Prazo de validade da proposta (não inferior a 60 dias, contados da data de apresentação da mesma): 60 (sessenta) dias.

Razão Social: Dveson Pacheco Rolim

CNPJ: 19.492.067/0001-19

Endereço: Rua José Barbosa, 286

E-mail: dvesonpacheco@gmail.com

Telefone Celular: (038) 988258110

Dveson Pacheco Rolim

Dveson Pacheco Rolim

CPF: 069.365.666-26

Imaizene S. M. Andrade

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]